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Pierwsze zaproszenia w ramach programu
Horyzont 2020 ogłoszone
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Komisja Europejska ogłosiła 11 grudnia
zaproszenia do projektów programu Horyzont 2020 - instrumentu Unii Europejskiej
o wartości 80 mld EUR do finansowania badań naukowych i innowacji.

Horyzont 2020 będzie realizowany w latach 2014-2020 i obejmie całość funduszy unijnych na
badania naukowe. Nowy program będzie "regulowany wyzwaniami" - podejście to odchodzi od
wcześniej przyjętej metodologii tematycznej w kierunku zacieśniania współpracy multidyscyplinarnej.

W ciągu dwóch pierwszych lat środki przekraczające 15 mld EUR mają posłużyć do pobudzenia
europejskiej gospodarki opartej na wiedzy i do podjęcia wyzwań, które przyniosą pozytywne,
odczuwalne przez wszystkich, zmiany. Program Horyzont 2020 opiera się na trzech filarach:
doskonała baza naukowa, wyzwania społeczne i wiodąca pozycja w przemyśle.

Máire Geoghegan-Quinn, europejska Komisarz ds. Badań, Innowacji i Nauki powiedziała: "Pora
zabrać się do pracy. Finansowanie w ramach programu Horyzont 2020 ma kluczowe znaczenie dla
przyszłości badań i innowacji w Europie. Przyczyni się do wzrostu gospodarczego i zatrudnienia oraz
poprawy jakości życia. Program został tak pomyślany, aby przyniósł konkretne wyniki.
Ograniczyliśmy też biurokrację, żeby łatwiej było wziąć w nim udział. Dlatego zachęcam badaczy,
uczelnie i przedsiębiorstwa, w tym małe i średnie firmy - zapisujcie się!".

Komisja po raz pierwszy określiła priorytety finansowania na dwa lata, dzięki czemu naukowcy
i przedsiębiorcy zyskają jaśniejszy obraz kierunku, w jakim podąża unijna polityka w dziedzinie
badań naukowych. Większość zaproszeń z budżetu na 2014 r. jest już otwarta i można składać
wnioski, w ciągu roku ogłaszane będą kolejne.

Więcej informacji:

Horyzont 2020, http://ec.europa.eu/research/horizon2020/

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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